2021, suscrito entre la Universidad Distrital Francisco José de Caldas y la Secretaría de Educación del 
Distrito. 

Para el corte del primer trimestre del año, el Valor Ejecutado por concepto de pago de honorarios de 
contratos de prestación de servicios correspondía a un 4.4%, es decir se realizaron giros por valor de 
Trece millones seiscientos cincuenta y cuatro mil ochocientos pesos m/cte. ($13.654.800). Por lo 
anterior, para el cierre del primer trimestre se reporta una ejecución total del 4.4% de las reservas 
constituidas. 

Tabla 2. Presupuesto y ejecución reservas 2021  

Componente 
Reservas  

Constituidas 
 a 31/12/21 

Reservas Giradas